
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

事業収益 1,374,167,760 1,375,475,799 △ 1,308,039

受取助成金等 8,880,944 38,512,272 △ 29,631,328

受取寄附金等 10,000 100,000 △ 90,000

雑収益 13,559,817 10,636,836 2,922,981

経常収益計 1,396,618,521 1,424,724,907 △ 28,106,386

（２）経常費用

直接研究費 28,188,997 △ 28,188,997

間接研究費 10,323,275 △ 10,323,275

薬品費 39,184,857 42,523,990 △ 3,339,133

医療消耗品費 222,057,957 218,068,575 3,989,382

給食材料費 23,540,759 25,247,839 △ 1,707,080

委託検査・研究協力費 9,712,317 9,596,751 115,566

役員報酬 48,625,406 44,317,379 4,308,027

給与 514,052,829 532,891,610 △ 18,838,781

派遣社員 17,317,045 0 17,317,045

賞与 96,433,180 98,416,400 △ 1,983,220

退職給付費用 7,584,093 7,586,748 △ 2,655

法定福利費 78,957,214 79,876,235 △ 919,021

福利厚生費 4,187,856 4,310,059 △ 122,203

消耗品費 19,625,831 16,744,769 2,881,062

地代家賃 22,358,068 15,930,311 6,427,757

保険料支払 588,951 651,456 △ 62,505

修繕費 13,661,709 1,885,634 11,776,075

水道光熱費 37,226,489 35,743,579 1,482,910

広告宣伝費 1,887,469 487,071 1,400,398

旅費交通費 18,633,431 19,574,711 △ 941,280

通信費 2,286,850 2,159,560 127,290

交際費 1,017,431 576,638 440,793

支払手数料 14,880,523 18,836,957 △ 3,956,434

諸会費 1,257,367 1,313,300 △ 55,933

租税公課 40,447,026 25,479,777 14,967,249

減価償却費 28,009,421 25,908,933 2,100,488

図書教育費 2,150,123 2,334,459 △ 184,336

会議費 279,560 228,527 51,033

寄付金 110,000 110,000 0

科     目 当年度

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

前年度 増減



業務委託費 81,030,802 88,094,544 △ 7,063,742

リース料 20,299,589 15,049,007 5,250,582

職員等給食費 6,809,409 6,816,250 △ 6,841

貸倒償却 89,435 1,195,015 △ 1,105,580

雑費 1,388,111 440,027 948,084

支払利息 8,932,039 9,173,289 △ 241,250

経常費用計 1,384,623,147 1,390,081,672 △ 5,458,525

当期経常増減額 11,995,374 34,643,235 △ 22,647,861

２．経常外増減の部

経常外収益計 108,319,718 103,733,052 4,586,666

経常外費用計 101,013,282 99,416,466 1,596,816

当期経常外増減額 7,306,436 4,316,586 2,989,850

過年度法人税等 0 231,740 △ 231,740

当期一般正味財産増減額 19,301,810 38,728,081 △ 19,426,271

一般正味財産期首残高 138,263,736 99,535,655 38,728,081

一般正味財産期末残高 157,565,546 138,263,736 19,301,810

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

受取助成金等 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 7,492,800 7,492,800 0

指定正味財産期末残高 7,492,800 7,492,800 0

Ⅲ　正味財産期末残高 165,058,346 145,756,536 19,301,810



(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

事業収益 1,374,167,760 1,278,828,783 95,338,977

受取助成金等 8,880,944 8,880,944 0

受取寄附金等 10,000 10,000 0

雑収益（運用業等） 70,313 62,790 7,523

雑収益（運用業除く） 13,489,504 12,046,127 1,443,377

経常収益計 1,396,618,521 1,299,828,644 96,789,877

（２）経常費用

直接研究費 0 0

間接研究費 0 0

薬品費 39,184,857 39,184,857 0

医療消耗品費 222,057,957 222,057,957 0

給食材料費 23,540,759 23,540,759 0

委託検査・研究協力費 9,712,317 9,712,317 0

役員報酬 48,625,406 44,877,390 3,748,016

給与 514,052,829 474,470,761 39,582,068

派遣社員 17,317,045 17,317,045 0

賞与 96,433,180 83,800,433 12,632,747

退職給付費用 7,584,093 6,605,745 978,348

法定福利費 78,957,214 68,376,947 10,580,267

福利厚生費 4,187,856 3,622,495 565,361

消耗品費 19,625,831 17,211,854 2,413,977

地代家賃 22,358,068 20,122,261 2,235,807

保険料支払 588,951 588,951 0

修繕費 13,661,709 13,593,400 68,309

水道光熱費 37,226,489 36,668,092 558,397

広告宣伝費 1,887,469 1,887,469 0

旅費交通費 18,633,431 16,136,551 2,496,880

通信費 2,286,850 1,936,962 349,888

交際費 1,017,431 1,017,431 0

支払手数料 14,880,523 6,502,789 8,377,734

諸会費 1,257,367 748,133 509,234

租税公課 40,447,026 37,615,734 2,831,292

減価償却費 28,009,421 27,449,233 560,188

図書教育費 2,150,123 1,941,561 208,562

会議費 279,560 233,992 45,568

正味財産増減計算書内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

科     目 合計 公益目的事業会計 法人会計



寄付金 110,000 92,730 17,270

業務委託費 81,030,802 74,224,215 6,806,587

リース料 20,299,589 19,934,196 365,393

職員等給食費 6,809,409 5,951,423 857,986

貸倒償却 89,435 89,435 0

雑費 1,388,111 1,388,111 0

支払利息 8,932,039 8,932,039 0

経常費用計 1,384,623,147 1,287,833,270 96,789,877

当期経常増減額 11,995,374 11,995,374 0

２．経常外増減の部

経常外収益計 108,319,718 108,319,718

経常外費用計 101,013,282 101,013,282

当期経常外増減額 7,306,436 7,306,436

過年度法人税等 0 0

当期一般正味財産増減額 19,301,810 19,301,810

一般正味財産期首残高 138,263,736 138,263,736

一般正味財産期末残高 157,565,546 157,565,546

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取助成金等 0 0

一般正味財産への振替額 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0

指定正味財産期首残高 7,492,800 7,492,800

指定正味財産期末残高 7,492,800 7,492,800

Ⅲ　正味財産期末残高 165,058,346 165,058,346


